
sMLouvA o NAJMu pRosToRU sLoužícíxo poprulrÁruí- ro KRAvsKo

uzctl;řenáy souladu s ttstanovením § 2302 anásl, Zákonač.89/2012 Sb, občctn,slýztikoník"
v platném znění ( dále jen ,,NOZ"

Dnešního dne uzarŤeli

Název organizace
Sídio
IČo
Zastattpená
( dále jen ,.Pronajímatel")
a

" 
dále jen ,,smíouta")

OBEC KRAVSKO
Kravsko 12, 6'í1 5l Kravsko
a0 29 29 82
Mgr. František Moučkou, starr:stou obce

tvílROSLAV KLIMENT
17. listopadu 472, 431 51 Klášterec n. Ohří
a5 44 57 36
Hostinská činnost

lriázev organizace
Sídlo
IČo
Přednrět podnikání
( dále.ien ..l§ájemce" )

( společrrě dále také ..smluvní strany")
tuto

SMLOUVU O NÁJMU PROSTORU §LOUŽÍCiHO PODNII(ÁNÍ

I. Prohlášení pronajimatele

l, Prorrajímatel prohlašrlje, že je vlastníkem objeknr KD Kravsko. č.p. 41. na parcelním čísie 8l/2
v katastrálním území Kravsko. LV č. 100l ( dále jen,, Předmět nájmu").

2. Pronajímatel prolilašqje. že je oprávněn dát tento Předmět nájmu do náimu.

Il. Předmět nájmu.

1" Předmětem nájmu je prostor sloužící podnikání nacházející se v rremol,itosti specifikované
v čl. tr této smlorrvy.

2. Pror'ajímaný prostof sloužící podnikáni má výnrěru 473,4 mr ( l.NP, Il.Np, IILNP - viz. plánek
pronajímaného prostoru sloužícilro podnikání), kteqý je přílohou č.1 ,,Protokolu o předání
a převzetí nemovitého majetku Otrce Kravsko".

3. Prostor s|oužící podrrikání je pronajímán se zařízením, Věcný soupis zaíizení tvoří přílohu č.2
,oProtokolu o předání a převzetí nemovitého a movitého majetku Obce Kravsko".

rn. Účel nájmu.

1. Nájemce je povinen Předmět nájmu užívat pouze k účelu nájmu. v rámci předrnětu podnikání
rrájemce zapsaného v obchodním rejstříku - Zivnostenské oprávněni č.1, č"2, č.3 vydané
dne 4.10.2016, Městský úřad Kadaň.

2. Nájemce má právo opatřit Předmět nájmu štíty, návěstírni a podobnýtni znameními pouze
se souhlasem Pronajímatele .

-l-



3. Nájemce upřednostní akce pořádané Obcí Kravsko dle předem projednaných tenninů, Obec
Kravsko nebude p|atit nájemné za pronájem sálu KD. Uhradí pouze nákiady na spotřebovanou
energii.

1. Nájemce prohlašuje, že se plně seznámil se stavem pro§toru sloužícího podnikáni před podpisern
této smlouly a prohlašuje, že předmětný prostor je r,hodný pro sjednaný účel nájrrru,

fY. Dotla trvání nájmu.

l , Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání se uzavírá od 1 . i 2.20] 6 na dobu neurčitou
s 6 měsíční výpovědní lhůtou z nájernního vztahu bez udání důvodťr pro obě strany. Lhťrta zaéiná
běžet od prvního dne nrěsíce následujícího po doručení rýpovědi druhé straně. Má-li však
pronajílnatel k výpovědivažný důvod. je vý,por,ědní doba 3 měsíce.

2" 1\,Iájernní váah může bj,t také ukončen písemnou dohodou smluvních stran (bez uvedení clůvodu),
Tato clolroda lyžaduje bezpodmínečný sorrhlas obou smlttvních stran.

3. Najernce je povinen pfostor sloužicí podnikání r.yklidit a předat zpět pronajímateli v den
ukončení nájernní smlouly.

V. Nájemné a zálohy na poplatky a služby.

l . Výše nájemnéhc je siožena ze d1,ou částí:
ď Pevná složka, která.ie stanovenajako poplatek za pronajatou plochu prostoru slorržíciho
podrrikání ve výši 78 Kčlm2l rok, tj. 33 138,00 Kč l rok { 413.4 mr* 70 Kč: 33 13 8.00 Kč)
bl Zálohová složka, kterou činí náklady na služby a energie spojené s nájrnem prostoru
slcužícího podnikání ( vodné, stočné. elektrická energie. plyni. Tato částka bude placena
zálohově ve výši 7 000,00 Kč/ měsíc a bude ryričtována na základě skutečných náktaclů
po uzavření příslušného zúčtovacího období {ccazáíi následtrjícího roku).

2. Nájemné ( pevná siožka + zálohové nájemne) bude placeno rněsíčně , a to vždy do 25, dne
předchozího měsíce. ( leden - listopad 2 762,00 Kč + 7 000.00 Kč: 9 762.00 Kč.
prcrsinec 2 756,1}0 Kč+ 7 000,0ú Kč : 9 756,00 Kč ).
V prosinci 201 6 1380,00 + 3 500,00 = 4 880,00 Kč.

VI. Práva a prrvinnosti smluvních stran.

i. Nájemce je povinen jednat v souladu s právním řádem a veškeryi-rri nařízeními státních, vládních,
správních nebo místních orgánů, váahLrjícími se na nájenrce nebo na uživáni prostoru sloužícího
podnikáni . }iájemce je povinen dodržovaí ustanovení této smloury,.

2. Ná.jemce je po dobu nájmu povinen udržovat prostor určenÝ k podnikání v řádrrém stavu,

3. lrJájemce nesmi bez písemného souhlasu pronajímatele přenechat prostory,sloužící podnikání nebo
jejich část do podnájmu jiné {vzické nebo právnické osabě. Nájem pak bez souhlasu pronajímatele
nelze převést na právního nástupce. občanské sdružení či jiné sutljekty.

4. Nájemce je po dobu nájrnu povinen na své náklady provádět veškeré opravy poškozených částí
Prostoru sloužícího podnikárrí. vzniknou-li tato poškození prokazatelně jeho zar,iněním. Dále
je nájemce povinen písernně oznámit pronajímateli potřebu oprav" jinak nájemce odpovídá za škodu,
která nesphěním této pol,innosti vznikla pronajímateli. Malováni a úklid pronajatých prostor hradí
nájemce. K provádění.jakýchkoli úprav prostoru slrrrižícílro k podnikání je nájemce povinen předern
si vyžáclat písemný souhlas prorrajímatele. Nájernce je povinen pojistit pro§tor sloužící podnikání
v rozsalru pojištění způsobenénr za škody vzniklé s užíváním prostonr sloužícího k p*drlikání.

-L,



5.

1.

Společně s pronájmem prostoru sloužícího podnikáni pronajimá prorrajímatel i věci movité dle
předávacího protokolu. (Yiz. č1.2 této smlourry-,) Nájemné za pronájem těchto movit}ch věcí
je součástí pronájmu sjednanébo mezi účastníky této smlouvy. (Viz. č1.5.) Nájemce se seznámi]
se stavem pronajaŇch prostor a v tomto stavu je přebírá. Změny na věci je nájemce oprár,rrěn
provádětjen se souhlasem pronajímatele a úhradu nákladů s tím spojenýclr může nájemce požaclovat
jen v případě, že se k tomu pronajínratel zaváže. Prováděni jakýchkoti změn na prona.jatém rnajetku
bez souhlasu pronajírnatele není povoleno.
Ná_iemce se zav,řuje uživat předrnětný prostor sloužící podnikáni ýlučně v souladu s touto
smiouvou. Současně prohlašuje . že mu nejsou znám.v překázk_v jakelrokoliv drulru. které b_v bránily
anebo nepřiměřeně zatěžovaly výkon práv ztéto smlouvy.

Pronajírnatel je povinen předat rrájemci prcstor sloužicí podnikání v řádném stavu. Pronajímatel
se zavazuje urnožnit nájemci užívání předmětných pr"ostor sloužících k podnikání v souladu § touto
smlouvou
Pronajímatelje povinen udržovat nemovitost v dobrém stavu. způsobilén k řádnému užívání
v souladu s právními předpis_v. V opačnérn případě je nájemce oprávněn požadovat slevu
na nájemnóm, ar,šak nejdříve po předchozím písemném upozornění pronajímatele.

Pronajímatel zodpovídá za pravidelrré revize elektroinstalace, topného zařizení
a elektrospotřebičů. které jsou v majetku pronaiímatele. za jejich pravidelnou údržbu.
Za revizl a údržbu vnitřního vybal,ení - počítače, elektrospotřebiče. zesilovače, televize. které
jsou v majetkrr nájemce. hrací automa§ aj., zodpovídá nájemce.

10, }§ájemce umožni pronajímateli vstup do pronajaých prostor za účelenr kontroly stavu budov1,
a prostoru sloužícího prrdnikání a odstranění závaď. Jakékoliv změnl ve způsobu užíváni prostoru
slotržíciho podrrikání mohou bj,t proveden}, pouze na ákladě písemného souhlasu prorrajimatele.

1 1. Nájemce se zavazuje dodržovat předpis_v o požární ochraně a bezpečnosti práce v tomto pro§toru
sloužícího podnikání.

12. Nájemce zajisti absolutrrí zákaz kouřerrí v sále Krrlturního domu Kravsko,

YII. Odstoupení od smloulr-.

1. V případě porušení některého z ustanovení této nájemní smlouvy ze strany nájernce může
pronajímatel od této smlouv1,, odstoupit. Náiemní vztah pak bude ukončen ke dni, ktery bude určen
v písemném sdělení o odstoupení od této smlour,y. V případě ukončení nájenrního váahu_ie
nájemce povinen odevzdat prostor určený podnikárrí ve stavli. 1. jakém jej převzal.

].

\-IIL Záv érečná ustanovení.

Tato smlcruva nabývá platnosti dnem pcrdpisu oběma smluvními stranami,

Nájemní snlouva je sepsála ve dvou vyhotoveních, při čemž každá smluvní strana obdrží
jeden i,ýtisk. Každý z i.ýtisků je originál.

Tato stnlouva může bld rněrrěna a doplňovárra pcuze písemnými dodatky schválený,rni oběma
smluvními stranami.

4. Nedílnou scučástí této smlorrvy je:
al Protokol o předání nemovitého majetku Obce Kravsko,
b/ Protokol o předání movitého majetkrr Obce Kravsko,

5. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují. že souhlasí s jejínr obsahem. žeíato smlouva br,la
-J-

6.

8.

9.

,)

1
J.

I



sepsána vážné" určité" srozumitelně a na zákiadě.|ejich pravé a svobodné r'Ůle, na dŮkaz ČehoŽ

připojují níže své podpisy.

6. Smlouva byla schválena Zastupitelstvem Obce Kravsko dne 30.11.2016. usnesením ó]aB-2a16-
Záměrpronájmu nemovitosti - KD v Kravsku - zveřejněn na ÚD Obecního Úřadu Kravsko

od 23.09.2076 do 23.Ii,20l 6.

V Kravsku dne 15,12.2016.

tu
Mircrslav Ktime§t, "áj;;;

#ffiffi§ KffiAMsKs
&Ť{ §1

za pronajimatele

_4-

7llE {,*J l'a-r.uťq
4};,;;ÁůJM""ek".*;il;


